
AD\629118CS.doc PE 376.365v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro mezinárodní obchod

2006/2018B(BUD)

13. 9. 2006

STANOVISKO
Výboru pro mezinárodní obchod

pro Rozpočtový výbor

k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007
(C6-0000/2006 – 2006/2018B(BUD))

Oddíl I – Parlament

Navrhovatel: Peter Šťastný



PE 376.365v02-00 2/4 AD\629118CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\629118CS.doc 3/4 PE 376.365v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro mezinárodní obchod vyzývá Rozpočtový výbor jako příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. zdůrazňuje, že Evropský parlament společně s Meziparlamentní unií, mezinárodní 
organizací se sídlem v Ženevě, podporuje, organizuje a spolufinancuje Parlamentní 
konferenci o Světové obchodní organizaci (WTO); 

2. konstatuje, že Parlamentní konference o Světové obchodní organizaci je fórem, na kterém 
si poslanci parlamentů z celého světa vyměňují názory, informace a zkušenosti týkající se 
záležitostí mezinárodního obchodu a které dodává parlamentní dimenzi WTO tím, že:

- i) dohlíží na činnosti WTO a podporuje jejich účinnost a spravedlnost;

- ii) podporuje průhlednost postupů WTO a zdokonaluje dialog mezi vládami, parlamenty 
a občanskou společností a;

- iii) vytváří v parlamentech kapacitu v záležitostech mezinárodního obchodu a ovlivňuje 
směr diskusí, které se ve WTO odehrávají;

3. znovu připomíná svůj stanovený cíl doprovázet jednání WTO parlamentním procesem a 
pořádáním parlamentních konferencí, a proto zdůrazňuje, že tuto zásadní činnost bude
vždy potřeba financovat; konstatuje, že v roce 2007 se uskuteční nejméně jedno zasedání 
Parlamentní konference o WTO, a to buď v Bruselu, nebo v členské zemi WTO 
v závislosti na výsledcích kola jednání z Dohá, a dvě schůze řídícího výboru v Ženevě;

4. požaduje, aby nadpis a poznámky k položce 3 0 4 4  byly upraveny tak, aby bylo jasné, že 
tato položka je určena na krytí výdajů spojených s pořádáním zasedání Parlamentní 
konference o Světové obchodní organizaci a schůzí jejího řídícího výboru;



PE 376.365v02-00 4/4 AD\629118CS.doc

CS

POSTUP 

Název Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007 -
Oddíl I - Parlament

Číslo postupu 2006/2018B(BUD)
Příslušný výbor BUDG
Výbor, který vypracoval stanovisko

Datum oznámení na zasedání
INTA

Užší spolupráce – datum oznámení na 
zasedání
Navrhovatel

Datum jmenování
Peter Šťastný
25.1.2006

Předchozí navrhovatel(ka)
Projednání ve výboru 11.7.2006
Datum přijetí 12.9.2006
Výsledek závěrečného hlasování +:

–:
0:

19
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Jean-Pierre Audy, Daniel Caspary, Giulietto Chiesa, Christofer 
Fjellner, Béla Glattfelder, Jacky Henin, Filip Andrzej Kaczmarek, 
Alain Lipietz, Erika Mann, Helmuth Markov, Georgios Papastamkos, 
Peter Šťastný, Johan Van Hecke, Daniel Varela Suanzes-Carpegna, 
Zbigniew Zaleski

Náhradníci přítomní při závěrečném 
hlasování

Margrietus van den Berg, Robert Goebbels, Antolín Sánchez Presedo, 
Mauro Zani

Náhradník(ci)  (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í)  při závěrečném hlasování
Poznámky (údaje, které jsou k dispozici 
jen v jednom jazyce)

...


